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Vad är Candida auris? 
 
Candida auris är en jästsvamp. Den kan förorsaka allvarliga allmäninfektioner och övriga infektioner 
speciellt för sjukhus- och anstaltvårdspatienter, som har allvarliga grundsjukdomar. C. auris hittades 
första gången i odlingen från ytterörat hos en japansk patient år 2009. Efter det har C. auris -infektioner 
beskrivits i olika länder runtom världen. I Finland hittades det första C. auris -fallet på våren 2021 av en 

sjukhusvårdad patient som hade rest i Indien. 
C. auris -infektioner behandlas med svampmediciner. C. auris utvecklar dock lätt motståndskraft, det vill 

säga resistens, mot vanliga svampläkemedel. Infektionsläkare ska alltid konsulteras gällande 
behandling av infektionen. C. auris kan smitta vidare på vårdanstalter till exempel via vård- eller 

undersökningstillbehör, omgivningens ytor eller från en människa till annan via händerna. Därför liknar 
den multiresistenta mikrober. Patienten kan bli koloniserad för en längre tid. Huden kan bli rikligt 
koloniserad i ljumskarna, armhålorna, främre delen av näsborrarna, nässvalget och rectum. Också i 
sjukhusomgivningen kan C. auris överleva länge, t.o.m. 14 dygn, och förorsaka epidemier.   

 

Candida auris provtagning 

 
Candida auris -prov ska tas från patienter, som kommer direkt från ett utländskt sjukhus utanför 
Norden för avdelningsvård, eller från patienter som kommer för avdelningsvård eller ingrepp 
(operation, cancerbehandling, dialys) och som har vårdats på sjukhus eller varit på dialys 
utomlands utanför Norden under de senaste sex månaderna.  

 Prov tas på två olika dagar som utstrykningsprov med Dacron-stickor (vanlig 
bakterieodlingssticka). 

o Armhålor (med samma sticka från båda armhålorna) 
o Ljumskar (med samma sticka från båda ljumskarna) 
o Svalg, om patient har konstgjord luftväg, tas provet i stället för svalget från trakeaslem 
o Rectum 
o Sår (provtagningsmetod som vid vanlig svampodling, dvs huden rengörs inte före 

provtagning) 
o Kateterurin, om patienten har haft urinvägskateter över 7 dygn. Eventuellt urinprov tas 

antingen i röret med konserveringsmedel eller utan konserveringsmedel. 

 Varje prov beställs skilt med koden 6633 CaauVi. Anteckna provets kvalitet och 

provtagningsstället. Tilläggsinformation CANDIDA AURIS, VILJELY - Fimlab  

 Proven förvaras i kylskåpstemperatur. Kyltransport till laboratoriet. 

 Vid behov konsultera mikrobiologiska laboratoriet (Roosa Jämsén Fimlab).  
 

Vård av en Candida auris -patient 
 
Patienter som kommer som direkt patientförflyttning från ett utländskt sjukhus utanför Norden eller 
patient som har fått sjuk- eller dialysvård utomlands utanför Norden under de senaste sex månaderna 
vårdas enligt försiktighetsåtgärder vid kontaktsmitta i enskilt rum, tills negativa, slutgiltiga provsvar fås. 
Patienter som har blivit koloniserade med C. auris eller har C. auris -infektion, vårdas i enskilt rum enligt 

försiktighetsåtgärder vid kontaktsmitta. Det är viktigt med noggrann handhygien. Skyddshandskar och –
rock används i närvården. Engångsprodukter rekommenderas i vården och så liten mängd utrustning 
som möjligt förvaras i rummet. Patientrummet städas noggrant enligt principer för försiktighetsåtgärder 
vid kontaktsmitta två gånger om dagen med 1000 ppm klor och med rumsbundna städredskap. Vid 
slutstädning utförs effektiverad klorbehandling i rummet enligt anvisningen Checklista för 

https://fimlab.fi/tutkimus/14600


isoleringsstädning. Väteperoxidtorrdimma (Nocospray) ska också användas för desinfektion av rummet 
som extra tillägg.  
Hygienskötare/infektionsteamet kartlägger exponerade patienter. Infektionsläkare bestämmer om 
testning av exponerade. 
 
Nyckelord: Candida auris, multiresistenta mikrober, försiktighetsåtgärder vid kontaktsmitta 
 

Referenser/tilläggsinformation: 

Österbottens välfärdsområde ● www.osterbottensvalfard.fi ● Växel 06 218 1111 

Denna anvisning är avsedd för professionella inom vårdbranschen. 
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